
5ta OLIMPIADA CIENTÍFICA ESTUDIANTIL PLURINACIONAL BOLIVIANA

SUBCATEGORÍA APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

ONTIVEROS CHUCATINY PRISCILA LA PAZ 2 INTERNACIONAL TIERRAS ALTAS

CHOQUE GARCÍA JUAN ANDRÉS LA PAZ 2 INTERNACIONAL TIERRAS ALTAS

NOA FLORES HAROLD BEIMAR EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

BONILLA ARUQUIPA SAUL YERKO EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

LISTA GANADORES DEPARTAMENTALES (3ra Etapa)
ÁREA: ROBÓTICA

CATEGORÍA "A" - WRO BOLIVIA (CLASIFICADOS A LA ETAPA NACIONAL)

CATEGORÍA "B" - HARDWARE LIBRE (CLASIFICADOS A LA ETAPA NACIONAL)

DEPARTAMENTO: LA PAZ

INTERMEDIA

SECUNDARIA

SUBCATEGORÍA APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

ALAVI GALLARDO EVER IMANOL LA PAZ 2 SAN ANTONIO DE PADUA

ALIAGA CAMEO FABRICIO LA PAZ 2 SAN ANTONIO DE PADUA

MONTEVILLA SHUPIKOVA ANNA ISABEL LA PAZ 2 AMOR DE DIOS

ARTEAGA ARANCIBIA MIKAELA LA PAZ 2 AMOR DE DIOS

EQUIPOS APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

CHURA APAZA GREGORIO SORATA GRAL. ENRIQUE PEÑARANDA

CATEGORÍA "C" - CONSTRUCTORES (CLASIFICADOS A LA ETAPA NACIONAL)

INTERMEDIA

AVANZADA

CATEGORÍA "B" - HARDWARE LIBRE (CLASIFICADOS A LA ETAPA NACIONAL)

1
CHURA APAZA GREGORIO SORATA GRAL. ENRIQUE PEÑARANDA

ARUQUIPA TICONA ANA AIDE SORATA GRAL. ENRIQUE PEÑARANDA
1



5ta OLIMPIADA CIENTÍFICA ESTUDIANTIL PLURINACIONAL BOLIVIANA LISTA GANADORES DEPARTAMENTALES (3ra Etapa)
ÁREA: ROBÓTICADEPARTAMENTO: LA PAZ

MEDALLERO APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

ONTIVEROS CHUCATINY PRISCILA LA PAZ 2 INTERNACIONAL TIERRAS ALTAS

CHOQUE GARCÍA JUAN ANDRÉS LA PAZ 2 INTERNACIONAL TIERRAS ALTAS

ROCHA MONTECINOS FABIAN LA PAZ 2 AMOR DE DIOS

HINOJOSA GARNICA ANDRES IGNACIO LA PAZ 2 SAN CALIXTO

VALDERRAMA ALMANZA JOSE GABRIEL EL ALTO 2 PUERTO MEJILLONES CIUDAD SATÉLITE
BRONCE

CATEGORÍA "A" WRO BOLIVIA INTERMEDIA

ORO

PLATA

VALDERRAMA ALMANZA JOSE GABRIEL EL ALTO 2 PUERTO MEJILLONES CIUDAD SATÉLITE

ESCOBAR CHUQUIMIA JAIME ANDRES LA PAZ 1 INSTITUTO AMERICANO

MEDALLERO APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

NOA FLORES HAROLD BEIMAR EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

BONILLA ARUQUIPA SAUL YERKO EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

TRUJILLO MENA ALVARO ERNESTO LA PAZ 2 CUMBRE

NAVIA PAIVA KEVIN ARTURO LA PAZ 2 DON BOSCO A

CAMACHO DELGADILLO JOSUE LA PAZ 2 VIDA Y VERDAD
BRONCE

BRONCE

ORO

PLATA

CATEGORÍA "A" WRO BOLIVIA SECUNDARIA

CAMACHO DELGADILLO JOSUE LA PAZ 2 VIDA Y VERDAD

AGUILAR PORTILLO JHONATAN LA PAZ 2 VIDA Y VERDAD
BRONCE



5ta OLIMPIADA CIENTÍFICA ESTUDIANTIL PLURINACIONAL BOLIVIANA LISTA GANADORES DEPARTAMENTALES (3ra Etapa)
ÁREA: ROBÓTICADEPARTAMENTO: LA PAZ

MEDALLERO APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

ALAVI GALLARDO EVER IMANOL LA PAZ 2 SAN ANTONIO DE PADUA

ALIAGA CAMEO FABICIO LA PAZ 2 SAN ANTONIO DE PADUA

PLATA QUISPE CHURATA HERNAN PATACAMAYA PEDRO DOMINGO MURILLO

CALLIZAYA FLORES JOSÉ EL ALTO 2 RAFAEL PABÓN

LARUTA ESPEJO NATHALIE EL ALTO 2 RAFAEL PABÓN
BRONCE

CATEGORÍA "B" HARDWARE LIBRE INTERMEDIA

ORO

LARUTA ESPEJO NATHALIE EL ALTO 2 RAFAEL PABÓN

MEDALLERO APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

MONTEVILLA SHUPIKOVA ANNA ISABEL LA PAZ 2 AMOR DE DIOS

ARTEAGA ARANCIBIA MIKAELA LA PAZ 2 AMOR DE DIOS

MAMANI DE LA CRUZ LUER ROLY EL ALTO 1 SAN FELIPE

RODRIGO MAMANI MAMANI EL ALTO 1 SAN FELIPE

BRONCE QUISPE CHURATA ESTEBAN PATACAMAYA PEDRO DOMINGO MURILLO

BRONCE

CATEGORÍA "B" HARDWARE LIBRE AVANZADA

ORO

PLATA



5ta OLIMPIADA CIENTÍFICA ESTUDIANTIL PLURINACIONAL BOLIVIANA LISTA GANADORES DEPARTAMENTALES (3ra Etapa)
ÁREA: ROBÓTICADEPARTAMENTO: LA PAZ

MEDALLERO APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE (s) DISTRITO UNIDAD EDUCATIVA

CHURA APAZA GREGORIO SORATA GRAL. ENRIQUE PEÑARANDA

ARUQUIPA TICONA ANA AIDE SORATA GRAL. ENRIQUE PEÑARANDA

BAUTISTA ESCOBAR YOVANA ELIZA VIACHA VILIROCO B

QUISPE AJATA MIGUEL BENJO VIACHA VILIROCO B

LOAYZA CONDORI CARLOS MIGUEL EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

CATEGORÍA "C" CONSTRUCTORES

ORO

PLATA

BRONCE
LOAYZA CONDORI CARLOS MIGUEL EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

RAMOS QUISPE JOSUE HANZ EL ALTO 1 KARL ALEXANDER

QUISPE CHURATA ESTEBAN PATACAMAYA PEDRO DOMINGO MURILLO

QUISPE CHURATA HERNAN PATACAMAYA PEDRO DOMINGO MURILLO

CRUZ CUSI GUSTAVO EL ALTO 1 16 DE AGOSTO

BALBOA CONDORI JOEL NESTOR EL ALTO 1 16 DE AGOSTO

MENCIÓN DE HONOR

MENCIÓN DE HONOR

BRONCE


